Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия

НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ

 Издается с ноября  2005года

25.10.2019  года                                          № 32
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2019 г.                                                                                       №  27

О подготовке к  осенне-зимнему  пожароопасному

периоду 2019-2020 годов  на  территории  Новоникольского

сельского поселения Ельниковского муниципального района

          В целях обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района в осенне-зимний период и в соответствии с федеральными законами от 26.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  постановления администрации льниковского муниципального района от 17.09.2019 № 295 «О подготовке  к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2019-2020 годов на  территории  Ельниковского муниципального района»,  администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ПЛАН мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов на территории Новоникольского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу поселения.

Глава  Новоникольского сельского  поселения

               Самылина Л.В.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрация

Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

от 25.10.2018г № 27
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период 2019-2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору
	в течение всего пожароопасного периода
	Специалист администрации Новоникольского сельского поселения, депутаты Совета депутатов Новоникольского сельского поселения (по согласованию)

	2.
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	до

30.10.19
	Глава Новоникольского сельского поселения

	3
	Закрепить (по согласованию) за  местными жителями близлежащих домов к  колодцам с пожарными гидрантами, обеспечение очистки этих мест от  снега и наледи.
	до

30.12.19
	Глава Новоникольского сельского поселения

	4.
	В каждом населенном пункте проработать с мужчинами вопрос об устройстве  на прудах, реках незамерзающих прорубей.
	в течение всего пожароопасного периода
	Глава Новоникольского сельского поселения

	5.
	Заключить соглашение с жителем с. Софьино (по согласованию) использование личной мотопомпы во время пожара.
	до

30.11.19
	Глава Новоникольского сельского поселения

	6.
	Организовать размещение в газете «Новоникольские вести» публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности (с учетом специфики осенне-зимнего периода) в жилье, при устройстве новогодних елок.
	в течение всего пожароопасного периода
	Специалист администрации Новоникольского сельского поселения

	7
	Активизировать работу по организации деятельности подразделений добровольной пожарной дружины, привлечь их к проведению профилактических мероприятий в личном жилом секторе
	до

31.10.19
	Глава Новоникольского сельского поселения, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	8.
	Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучения населения  мерам пожарной безопасности, направленной на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, газового оборудования
	до 31.10.2019
	Глава Новоникольского сельского поселения,

Специалист администрации Новоникольского сельского поселения

	9.
	Организовать изготовление и распространение среди населения наглядных агитационных материалов (памяток, листовок) на противопожарную тематику, в том числе по предупреждению гибели людей  на пожарах, предусмотреть на эти цели дополнительное финансирование из средств бюджета
	до 31.10.2019
	Глава Новоникольского сельского поселения,

Специалист администрации Новоникольского сельского поселения, депутаты Совета депутатов Новоникольского сельского поселения (по согласованию)

	10
	 Организовать информирование населения об имеющихся  на  территории Ельниковского муниципального района организациях (специалистах) по ремонту печного отопления и электрооборудования
	до 31.10.2019
	Глава Новоникольского сельского поселения,

Специалист администрации Новоникольского сельского поселения

 Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения

Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,

с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор – глава  Новоникольского  сельского поселения              Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты.